truculenta execrandaque morte proprio cubile = iniquissima manu iugulata = Vixit san- 

ctissime =: annos Xhll = Innocentissime obiit die XV Novembri = MDCLIV. = 

Riposto il tutto diligentemente a suo luogo, compresa anche la sud. lamina di ra¬ 

me, c collocate dappresso a questa le ossa craniali sopra una pietra di broccatello vero¬ 

nese, su cui fu al momento scolpita una croce e fra le due iniziali L. 0. l’anno dello 

scoprimento 1853, alle ore sette di sera fu chiuso il monumento. 

A confermare la verità delle esposte cose tutti gl’intervenuti appongono di propria 

mano la loro firma al presente atto, che scritto in triplo originale si depone nell’Archi¬ 

vio Civico, al protocollo del lodevole Municipio, nonché a quello dell’Amminist.' della 

vener." Arca. 

(Seguono le sottoscrizioni dei sunnominati) 

Qui finiscono i documenti della Parte Monumentale, 

e seguono quelli della Liturgica. 
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DOCUMENTO CLIII. 

Canonizzazione di S. Antonio. 

(Pergamena nel Santuario delle Reliquie) 

Gregorius Episcopus, Servus Servorara Dei. 

Venerabilibus Fratribus, Archiepiscopis et Episcopis et dilectis Filiis Abbalibus , 

Prioribus et aliis Ecclcsiarum Preìalis presenterà paginara inspecturis salutem et aposlo- 

licam benedictionera. Cam dicat Dominus per Prophetam, Dabo vos cunctis populis in 

laudem et gloriam et honorem, et per se polliceatur qaod justi sicut sol in conspectu 

Dei fulgebunt, pium et justum est, ut quos Deus merito sanctitatis coronat et honorat 

in celis, Nos venerationis officio laudemus et glorificemus in terris, cum ipse potius lau- 

detur et glorificelur in illis qui est laudabili et gloriosus in secula et in sanclis. Ut 

enira sue virtutis polenliam mirabiliter manifestet, et nostre salutis causam misericor- 

diter operctur, fideles suos, quos semper coronat in celo, frequente!' ctiam honorat in se- 

culo, ad eorum memorias signa faciens et prodigia, per que pravilas confundalur here- 

tica, et fides catholica confirmctur, fideles, mentis torpore discusso, ad boni operis exci- 

tenlur instantiam , lieretici, depulsa in qua jaccnt cccitalis caligine, ab invio reducanlur 

ad viam, et judei atque pagani, vero lumine cognito, currant ad Christum lucem, viam, 

veritatcra et vitam. 

Unde nos, carissimi, elsi non quantas debemus, quantas tamen possumus gratias agi- 

inus graliarum omnium largitori, quod diebus nostris ad confirmationem catholice fidei, 

et ad confusionem hcrclice pravitatis evidenler innovat signa, et mirabilia potenter im- 

mutat faciens illos coruscarc miraculis qui fidem calholicam , tam corde quam ore, nec 

non et opere roborarunt, de quorum numero sancle memorie beatus Antonius de Ordine 

Fralrum Minorum, qui olim degens in seculo magnis pollebat meritis, nunc vivens in 

celo multis coruscat miraculis, ut cjus sanctitas certis indiciis comprobetur. Cum enim 

dudum venerabilis frater noster Episcopus et dilecti filii Potestas et Coraunis Paduanus 

nobis per nuntios suos et litlcras humiliter suplicassent, ut cum Dominus eidem Sancto 

tantam contulerit gloriam, ut ad dandam scicntiam prime stole immortalitatis ipsius, et 

experimentum evidens de secunda, sepulchrum ejus tot et tantis daret corruscare mira¬ 

culis, quod ejus inter alios sanctos non invocari suffragia est indignum, de ipsius mi¬ 

raculis testes recipi mandaremus. Nos attendentes quod licet ad hoc, ut aliquis sanctus 

sit apud Deum in Ecclesia triumphanle, sola sufficiat finalis perseverantia juxta illud: 

Esto fidelis usque ad mortem, et dabo libi coronara vite; ad hoc tamen ut sanctus ha- 

beatur apud homines in Ecclesia militante duo sunt necessaria, virtus morum et veritas 

signorum, merita videlicet et miracula. Ut hec et illa sibi ad invicem contestentur, cum 

nec merita sine miraculis, nec miracula sinc meritis piene sufficianl ad perhibendum in¬ 

ter homines testimonium sanclilali; scd cum merita sane prccedunt, et clara succedunt 

miracula, certum prebeaDt judicium sanctitatis, ut Nos ad ipsius venerationem inducant, 
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quem Deus ex raeritis precedentibus et signis subsequentibus exhibet venerandum; que 

duo ex verbis Evangeliste plenius colliguntur: Illi autem profecti predicaveruut ubique 

Domino cooperante, et sermonem confirmante sequentibus signis ; eidem Episcopo et di- 

lectis filiis fratri lordano S. Benedicti et Jo. S. Augustini Prioribus Ordinis Fratrum 

Predicatorum Paduanis reeeptionem testium de miraculis ejusdem Sancti duximus comit- 

teudum. Nuper autem, tam per relationem predictorum Episcopi et Priorum, quam per 

depositiones testium super hoc receptorum de ipsius virtutibus et miraculorum insigniis 

certiores effecti, et experli aliquando per nos ipsos sanctitatem vite, et admirabilem con- 

versationem ipsius utpote qui apud nos fuit aliquando laudabiliter conversatus. Eisdem 

Episcopo .... (D Potestati et Comuni predictis per solemnes nuntios suos et litteras nobis 

cum instantia denuo suplicantibus, quod eundem fratrem Sanctorum Cathalogo adscribere 

curaremus ut auctoritale sicut convenit Apostolica dignus lionor illi exhiberctur in ter- 

ris, qui sicut claris signis et evidentibus argumenlis apparet honoratus in celis, ipsum 

qui corporaliler dissolutus, cum Chrislo.® in celestibus, ne illius honori de¬ 

bile et gloria detrahere quodammodo vidercmur, si glorificatum a Domino permilteremus 

ulterius liumana devotione privari; de Fratrum nostrorum eonsilio et Prelalorum omnium 

nuuc apud sedem Apostolicam existentium Cathalogo Sanctorum duximus adscribendum. 

Cum igitur secundum Evangelicam Veritatem nemo accendat lueernam, et ponat eam sub 

niodio, sed super candelabrum ut omnes qui in domo sunt lumen videant, et predicti 

Sancti lucerna sic arserit hactenus in hoc mundo quod per Dei gratiam jam non sub 

modio sed saper candelabrum meruerit collocari, Uuiversitatem vestram rogamus, mone- 

mus attentius et hortamur per Apostolica vobis seripta mandantes, quatinus devotiouem 

tìdeiium ad venerationem ejus salubriter excitantes festivitatem ipsius idibus Iunii anms 

singulis celebretis, et facialis solemniter celebraci, ut ejusdem precibus Dominus exoratus 

gratiam in preseuti et gloriam vobis tribuat in futuro. Nos autem cupientes sepulcrum 

lauti Confessoris, qui miraculorum fulgoribus illustrat Ecclesiam generalcm, congruis ho- 

noribus frequentar!', omnibus vere peniteutibus et confessis illud in festivitate ipsius usque 

ad octavam diem annis singulis cum reverentia debita visitantibus de ommpotenti Dei 

misericordia, et Bcatorum Pelri et Tauli Apostolorum ejus auetoritati contisi, annnm unum 

de injuneta sibi peuitentia misericorditer relaxamus. 

Datum Spoleti XUII K. Iulii Ponliflcatus Nostri Anno Sexto. 

DOCUMENTO CLIV. 

Festa, processione ed offerte statuite in onore di s. Antonio. 

(Ardi. Municip. lib. Statutorum Paiuae, Coiex III Penelvs 1420, fol. 301! 

Statutum vetus conditum ante MCCWWl. In die vencris et in testivitalibus 

Virginis Marie matris Domini et in dominicis diebus et in festivitatibus duodecim apo- 

(1) Jacobo Corrado. 

^2) Esse mentii. 

(3) Nell’altro codice degli Statuti, detto repubblicano, 

>i legge: in die veneris sancla; e più cor rettamente sancti. 
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stolorum et in festivitalibus beati Antonii nulla statio alicuius mercimonii aperiatur, nee 

in aliqua carum nihil vendatur nisi cibaria vel victualia ad comcdendum in civitate pa- 

due sub pena soldorum viginti prò quolibet contrafaeiente et qualibet vice, et quilibet 

possit denunciare et habeat medietatem banni nisi in dictis festis essent nundine annua- 

les, quo casu liceat artificibus et mercatoribus tam civilibus quam forcnsibus ad nundinas 

existentibus tenere apertas stationes suas in nundinis et vendere et emere non obstante 

quod dies alioquin festivus et solemnis sit. 

Potestate domino Mattbeo Quirino W. MCCLVIL Quolibet anno in vigilia festi san¬ 

cii Antonii confessoris, videlicet die XII junii, gastaldioues et homines fratalcarum ci- 

vitatis padue teneantur et debeant ire processionaliter ad ecelesiam sancii Antonii con¬ 

fessoris in qua requiescit corpus ejus hora vesperorum et ibi offcrre duplerios et cande- 

lotos secundum consuctudiuem. Et in oetava ejusdcm dominus potestas cum honorabili 

comitiva teneatur ad dictam ecclcsiara cum dupleriis ire et offerre ad Arcam dicti Sancii 

bora missarum et audire ibi missam solemnem cum devotione. 

DOCUMENTO CLV. 

Consecrazione della Basilica. 

(Arch. dell’Arca, Libro Dare, e Avere M. I1H. LXVIIII, pag. 2). 

Adi 2 zugno 1469 ave (ebbe) cl veschovo de Chataro per chonsegrare la Gesia. 

1. 31. 

(Arch. dell’Arca, Libro delle Parti, Tom. XIII, pag. 79) 

19 Settembre 1626. 

Fu proposta parte che fosse fatto un mandato de ducati dieci al Revmo Mons.c Vi¬ 

cario dell’Illumo e Revmo s.r Cardinale Valier nro dig.m° Vescovo, come Commissario 

del qm Rmo Vescovo suffraganeo per sue mercedi seu honorario di aver consecrata la 

chiesa il giorno del Santo. 

Mandato di cassa u.° 177 del 1626. 

L’Illumo Bouiffaccio Papafava n.° cassiero della V. A. esborserà al Revmo Mons. 

Vic.ro dell’Illumo e Revmo Cardinale Valier Vescovo di Padova commissario del Revmo 

Vescovo suffraganeo lire sessantadue per sue mercedi de aver consecrata la chiesa del 

Santo, in virtù di pie presa nella V, congregazione (2>. 

(t) Fu scritto Matlheo Quirino per errore dell’ama- lire sessantadue fossero pagate a Franco Fianchi vicario epi- 

nucnse, dovendosi leggere Marco Quirino. scopale. 

(2) A tergo del mandalo si nota come le soprascritte 
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DOCUMENTO CLVI. 

Consecrazione dell’altare del Santo. 

(Archiv- Municip. Convento s. Antonio, Tom. 0, Voi. 2837, pag. 25) 

Nota quoti de anno 1475 reverendissimus pater et dominus Jacobus Zeno de Ve- 

nctiis Episcopus Paduanus devotione sua peliit consecrare altare beatissimi patris no¬ 

stri Antonii Confessori, die Dominico, quod fuit infra octavam ipsius Sancti, qui fuit 

in die dominico 18 Junii. Et reverendus pater miuister hujus provincie, qui tunc erat 

et est pater reverendus magister Laurentius de Aenetiis sacre theologie professor eximius, 

una cum venerabilibus revercndis patribus magistris, uec non honorabilibus patribus dicti 

Conventus, Guardiano Conventus predicli fratre Barlholameo Gotulla de Padua, et nobi- 

libus viris depulalis infrascripte Arce Sancti Antonii, videlicet domino Vitaliano Mus¬ 

sato, Jacobo de Dollis massario capse, ser Antonio de Vigonza, et ser Francisco Frizi- 

melega, omnibus conscencientibus; Altare consegratum fuit sollenniter per soprascriptum 

dominum Episcopum Paduanum cum reliquiis sanctorum martirum Herraacore et Fortu¬ 

nati, sancii Laureucii martiris, et de capite unius Sanctarum undecim millium. Et ad 

perpetuarti rei meraoriam ipse reverendus Episcopus ilio die dedit 40 dies de indulgen- 

tia bis, qui interfuerunt presentes personaliter ad dictam consecrationem et singulis an- 

nis sequentibus et venientibus in tali die ad visitandam ipsam Archam et laudandum 

Deum. 

DOCUMENTO CLVU. 

Concessione di celebrare la Messa alla sera della vigilia del ss. Natale. 

(Arch. dell'Arca, Voi. 1GG, Bolle, Patenti ec., Pergara. n.° 133) 

Dilecto fIlio nostro Joanni Fraìiciseo ò\ R. E. Cardinali Barbarico nuncupato 

ecclesiae paduanae ex concessione et dispositene apostolica Praesuli. 

BENEDICTVS PP. XIII. 

Dilecte fili Noster saluterà et Apostolicam benedictionem. Cum, sicut dilecli filli 

Guardianus et fratres Conventus s. Antonii Paduani Ordinis Minorum s. Francisci Con- 

ventualium nuncupatorum Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi ob nonnullas inordinationes 

quae in divinorum officiorum, et Missae celebralione nocte Nalivitatis Domini Nostri 

Jcsu Christi in eorum Ecclesia, ubi corpus ejusdem Sancti Antonii, ut pie creditur, re- 

quiescit, acciderc solent, Missam hujusmodi quo Christi fidelium erga tam magnum Mi- 

slerium pietas et devotio augealur, ante mediam noctem celebrare posse plurimum desi- 

derent, quemadmodum in Ecclesia fratrum ejusdem Ordinis civitatis Venetiarum in vira 

indulti a fel: ree: Clemente PP. Vili. Praedecessori Nostro concessi, id fieri cousuevissc 

memoratur. Nobis proplerea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in 

pracmissis opportune providere et ut infra indulgere de benignilate Apostolica dignare- 

mur. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volenles, et eo- 

rum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliis- 

que Ecclesiasticis sentenliis, censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione 

vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effcctum praesentium tantum 

consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes, hujusmodi supplica- 

tionibus inclinati, Circumspectioni tuae per praesentcs commitlimus, et mandamus, qua- 

tenus constito Tibi de narratis, ut in Ecclesia Conventus s. Anlonij Paduani Missa, quae 

in ea post mediana noctem Nativilalis Dui ÌNri Jesu Cliristi celebrari hactenus consuevit, 

de caetero etiam ante mediam noctem, non pulsata campana, aliisque servatis cautelis, quas 

hac in re juxta datam tibi a Dno prudentiam duxeris piaescribendas, celebrari libere 

et licite possit, et valeat, ila ut sacerdoti laliter celebranti id ad culpam nullo modo 

valeat imputari, auctoritate Apostolica arbitrio tuo concedas et indulgeas. Non obstantibus 

Apostolici ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis cditis generali- 

bus Constitulionibus et Ordinationibus caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae 

apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die II. Octobris MDCCXXV1J. Ponti- 

ficatus Nostri Anno Quarto. 

1727. 23 Ottobre in Collo 

Visto c licenziato per l’esecuzione 

A. Nicolosi 

Pro d. Card. Oliverio 

C. Archiepus Emissenus. 

DOCUMENTO CLVIIL 

Indulgenza plenaria e privilegio di dieci penilenzieri 

concessi per la festa di s. Antonio. 

(Pietra scolpita presso alla porla della chiesa che mette al primo chiostro) 

Frater Franciscus de Savona adhuc pubes ab Antonio de Rusconibus Generali mi¬ 

nistro Ordinis Minorum patribus sacri bujus conventus religiose islituendus et sacris lit- 

teris imbuendus oblatus est ac studiosissime commendatus. Apud quos moribus et erudi¬ 

tone proficiens per omnes scbolasticos dignitatis gradus ad sacre theologie magisterium 

legitime consccndit: adiulus etiam a quibusdam devotis civibus et precipue ab Elya de 

Como viro probo et liberali. Assumptus demum ad papatum et Sixtus quarlus nuncu¬ 

pativi, ne iugraliludinis notarelur infamia, plenariam indulgenliam perpetuo duraturam ec¬ 

clesie divi Antonii, (ubi) initialus cuncta sacrorum ordinum primo persolverat et Deo 

Oplimo Maximo devotissime religiosissimeque servivi!, liberalissime concessit. Quam Julius 

Papa secundus suus nepos ut palet declaravit et conlìrmavit. 
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(Pietra scolpita nell’atrio della sagrestia a sinistra) 

Visitantes ecclesiam gloriosissimi s. Antonii confessori de Padua in die festivitatis 

ejus que est dies XIII Junii a primis Vesperis usque ad secundas, plenariam omnium 

suorum peccatorura consequuntur remissionem, qualem visitantes ecclesias Pome anno Ju- 

hilei. Decem poenitentiarii eodem loco et tempore a Sede Apostolica auctoritatem habent 

absolvendi ab omnibus criminibus et casibus etiam Sedi apostolice reservalis, exceptis 

dumiaxat crimine offense ecclesiastice libertatis, violationis, interdicti ab eadem Sede 

impositi, crimine heresis et cujusvis offensive rebcllionis in romanum pontificem vel ipsam 

Sedem apostolicam. Vota quoque omnia possunt in alia pietatis opera comutare exceptis 

voto religionis ultramarino, Sanctorum Petri et Tauli et sancii Jacobi. Patent amplis¬ 

simo privilegio (D Sanctissimi Domini nostri Sixti Pape IIII. Anno Incarnationis Domi- 

ilice M. CCCC. LXXI. IV idus Martii Pontificatus sui anno primo. Omnes igitur Christi 

fideles ad tam uberrima dona capessenda alacri devoto corde concurrant. 

Confermazione delle sopradette Indulgenze. 

(Pietra scolpita, esistente nell’ atrio della sagrestia a sinistra) 

Indulgentie confirmatio post Pihodianas vel quaslibet alias suspensiones. 

SIXTVS PAPA mi. 

Dilecti fili! salutcm et apostolicam benedictionem. Humilibus prò parte vestra nobis 

porreclis supplicalionibus inclinali ne populorum devotio ad istam ecclesiam refrigescat, 

indulgentias illi concessas confirmari petitis: tenore presentium decernimus et declaramus 

quod non obstante quacumque revocatione Indulgentiarum ob Rhodianas seu quaslibet alias 

a nobis emanala, Indulgentie isti ecclesie sancii Antonii paduani ab apostolica sede con¬ 

cesse in suo pristino robore et vigore permaneant et esse censeantur ac si revocatio hu- 

jusmodi quoad illas non emanasse!, excepta tamen facultate absolvendi a casibus in die 

cene Domini reservatis, contrariis non obstantibus quibuscumque. Datum Rome apud 

sanctum Petrum sub annulo piscatori die XIIII Aprilis M. CCCC. LXXXI. Pontificatus 

nostri anno decimo. 

L. Griffus. 

(1) Amplissima privilegia. 
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Giulio PP. II conferma l’Indulgenza e Privilegio suddetti. 

(Pietra scolpita, esistente presso la porta della chiesa che mette al primo chiostro) 

Julius Papa II propter specialem affectum quem ad sanctum Antonium semper ges¬ 

siti considerans eliam ipsius Sixti IIII predecessoris sui et ejus secundum carnem patrui 

precipuam devolioDem in dictum sanctum Antonium ejusque intentionis fuisse quod in- 

dulgentia plenaria ab eo concessa perpetuo duraret, motu proprio et de sua mera libera- 

litate auctoritate apostolica decrevit et declaravit: Indulgcntiam et faeullalem absolvendi 

et comutandi ab ipso Sixto IIII concessam, ac ejus desuper confeclas litteras cum omnibus 

et singulis contentis clausulis sub aliquibus revocationibus vel suspensionibus que a pre- 

decessoribus suis, etiam ab eo, aut a sede apostolica sub quibuscumque tenoribus et clau¬ 

sulis etiam derogatariarum derogatoria seu declaratoriis fortioribusque et insolitis liacte- 

nus emanarunt, nullatenus comprehensas fuisse aut esse, nec etiam in illis que emana- 

bunt comprehcndi debere, sed ab illis quoties emanabunt toties exceptas esse, et ex 

mine prout ex lune illas excepit. 

Tenor bulle PPe Julii II. confirmationis Indulgenlie plenarie a Sixto PP. IIII. 

concesse. 

Leone X conferma le soprascritte lettere apostoliche. 

(Pietra s colpita, esistente presso la porla della chiesa che inelte alla sagrestia). 

Leo Papa X. qui etiam ad divum Antonium specialem devotionis affectum gessil 

cupiens ut ejus basilicha congruis decoretur honoribus atque aedifìcia conserventur et 

restaurenlur, motu proprio non ad alieujus super hoc ei oblate petitionis instantiam, sed 

moera deliberatione, singulas Sixti IIII. et Julii II. litteras, cum statuti, ordinationis, 

decreti, declarationis, ac omnibus aliis in eis eontentis clausulis innovavit, approbavit, 

perpelueque firmitatis robur obtinere voluit, non obslantibus constitutionibus, ordinatio- 

nibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Anno M. D. XXI. I\ Kl. Junii 

Pontificatus sui an. IX. 
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DOCUMENTO CL1X. 

Indulgenza plenaria quotidiana concessa alla Basilica. 

(Arcli- dell'Arca, Yol. 166. Bolle, Patenti ec., Peigam. nQ 141). 

BENED1CTVS PP. XIII. 

Ad perpetuata rei memoriam. Universis ChrisLi tìdelibus praesentes lilleras inspe- 

cluris salutoni et Aposlolicam benedictionem. — Redemptoris, et Domini nostri Jesn 

Christi, qui gloriosos saluberrimorum, quae Nobis reliquil praeeeptorum, alque exemplo- 

rum Sectatores altis deeoravit honoribus, et Coeleslis Regni consortes effecit, viees, licei 

immerili, gerentes in Terris, Eidelium erga eosdem Bentos Coeli Incolas pietatem, ae 

devotionem spìritualium gratiarum dispensationi Nostrae divinitus commissarum muneribus 

libenler fovemus, sicut ad populorum acdificalionem salubriter in Domino expedire ar¬ 

bitrami. Ilaque praeelara Saneti Antoni) de Padua nuncupati, qui tamqoam lacerna ar- 

dens super Caudelabmm in Donno Domini positus, eximio virtutum omnium lulgore, mul- 

tiplicibusque in vita, et post obiturn palratis Miraculis, non minus Seraphicum, quod se- 

cutus est. lnstitutum, quarn universam Catholicam Ecelesiam mirilìce illustravit, merita 

grata consideralioue, pioque cordis aftectu recolentes, ac Ecelesiam eiusdem Sancii An¬ 

toni) Conventus Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Convenlualium nuncupatorum 

Civilatis Paduanae, in qua Sacrum eius Corpus requieseit, et ad quam (ut accepimus) 

ingens ipsorum Fidelium multitudo ex universis pene Christiani Orbis partibus devo- 

tionis causa assidue confluit, aliquo speciali dono decorare cupientes, supplicationibus di- 

lecti Fili) losephi Mariae Baldrati Ministri Generalis Ordinis eorumdcm Fratrum Mino¬ 

rum S. Francisci Convenlualium nomine Nobis super hoc humiliter porrectis benigne 

inclinali, ac de Omuipotentis Dei misericordia, et Bealorum Petri et Pauli Apostolorum 

eius auctorilate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus ad memo- 

ratarn Ecelesiam S. Antoni) de Padua, sicut praemitlilur, conlluentibus, qui vere poeni- 

lentes et contessi, ac Sacra Communione refecli Ecelesiam hujusmodi in quocumque 

anni die devote visitaveriut, ibique prò Christiauoruin Principuoi concordia, Ilaeresum 

extirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltalioue pias ad Deum preces effuderint, 

plenariam omnium pcccatorum suorum Indulgeutiam, et remissionem misericorditer in 

Domino concedimus: Praesenlibus perpetuis futuris temporibus valiluris. Volumus autem, 

ut ipsarum praesentium lilterarum transumplis, seu exemplis, eliam impressis, manu 

alicujus Notarij pullici subscriptis, et sigillo I’ersouae in Ecclesiastica Dignitale consli- 

tutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum babeatur, quae ipsis praesenlibus ha- 

beretur, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An- 

nulo Piscatoris die XX quarta Januarij MDCCXXX. Ponlificatus Nostri Anno Sesto. 

Pro D. Card. Oliverio 

C. Archiepiscopus Emissenus. 

XIX 

DOCUMENTO CLX. 

Altari privilegiati, e Indulgenza plenaria anche pei defunti. 

(Arch. della Curia Vescovile, Libro delle risite in Città, Voi. CVII, pag. 387 e segg.) 

Die Lunae 26 mensis Januarii 1784. 

Illumus et Revmus D. D. Nicolaus Anlonius Justinianus Ord. s. Benedicti Congrcg. 

Cassin. Dei et Aplicae Sedis Gralia Epus Patnus, Comesque Saccensis etc. 

Venit cum solito comitalu hodie mane c.a hor. 17 ad visitandam Ecclam s. Anto- 

nii Confessoris Ord. Min. Conventualium liujas civilalis ete. 

llis peractis se recepit in cubiculum Conventns ubi recognovit etc. 

Ilem duo Rescripta Aplica, unum diei 26 Octobris 1782 concedens Privilegium 

prò Missis omnibus ad quodeumque altare hujus Ecelcsiae celebrandis in perpetuum : 

Alterum diei 15 Julii 1783, conccdens ut Indulgentia Plenaria quotidiana perpetua 

prò hac ecclesia concessa a Sane. Mcm. Benedicti PP. XIII prò vivis, possit applicari 

per raodum suffragii ctiam Animabus Purgalorii et hoc in perpetuum. 

DOCUMENTO CLXI. 

Altare di s. Antonio privilegiato come quello di s. Gregorio in Roma. 

(Arch. dell'Arca, Voi. 166, Bolle, Baienti ec., Pergam. n.° HO) 

GREGORIVS PP. XIII. 

Ad perpeluam rei memoriam. Salvatoris domini nostri Jesu Christi aeterno Patri 

consubstantialis et coaeterni, qui prò rcdemplione generis Immani de somma coelorum 

solio ad huius mundi infima descendere, et carncm noslram ex ulero virgiuco assumere 

dignalus est, viccs licet immeriti gerentcs in terris, et eius exempla sectantes, animabus 

Christi fidelium defunctorum in purgatorio existentibus, quae per charitatem Deo unilae 

ab hac luce decesserunt, et piorum suffragijs juvari meruerunt, opportuna de thesauris 

ecclesiae subsidia subministrare studemus; ut illae quanlum divinae bonitati placuerit, 

adjulae. ad coeleslem patriam facilius pervenire valeant. De divina igitur misericordia 

confisi, tenore pracsentium perpetuo concedimus, ut quoties quicunque sacerdos sivc se- 

cularis, sive regularis missam in Altari Capcllae, in qua posila est Archa gloriosissimi sancii 

Antoni) de Padua, sitae in Ecclesia Domus eiusdem sancii Antoni)' ordinis fralrum miuorum 

Conventualium civitalis Paduae prò liberalione unius auimae in purgatorio existeutis suo 

vel alieno arbitrio celebravcril, ipsa anima per huiusmodi celcbratiouem easdem indul- 

genlias et peccatorum remissiones consequatur, et ad ipsius liberationem prò qua cele- 

brabitur dieta missa operetur, quas eonsequeretur et operarelur, si praedictus sacerdos 
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hac de causa missam ad Altare situm in Ecclesia sancii Gregorij de Urbe, ad id de- 

putatum, celebraret. Non obstanlibus nostra de non concedendis indulgcntijs ad instar, et 

alijs conslitulionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque coutrarijs quibuscunque. 

Dal. Romae apud sanctum Petrum sub anriulo Piscatoris die iiij. Octobris M. D. LXXVJI. 

Pontificatus Nostri Anno Sexto- 

Cae: Glorierius. 

DOCUMENTO CLXII. 

Concessione di un Penitenziere alla Basilica. 

(A,rcli. Municip. Convento s. Antonio, Mazzo IV, Pergaia. n.° 125) 

1NNOCENTIVS PAPA XII. 

Ad futuram rei memoriara. Ex incumbenli Nobis Apostolicae servitutis officio pia 

Christi fidelium quorumlibet vota, praeserlim ad divini eultus incrementum, ipsorumque 

Christi fidelium animarum salulem tendentia ad exauditionis graliam libenter admilimus, 

illaque favoribus et gratiis prosequimur opportunis. Cura itaque, sieut dilectus filius An- 

tonius Fabozzi ab Aversa Procuralor Generalis Ordiuis fratrum minorum Sancii Fran- 

cisci Conventualium nuncupatorum Nobis nuper exposuerit, ipse prò spirituali Christi 

fidelium ad Ecclesiara Conventus sancii Antonii de Padua eiusdem Ordinis civitalis Pa- 

duanae ex uuiversis christiani orbis parlibus devotionis causa assidue confluentiura, nec 

a confessariis dicti Conventus absolvi valentium consolatione, aliquem Poenitentiarium ad 

sacramentales illorum confessiones audiendas deputati plurimum desideret: Nos pio ipsius 

Antonii Procuratoris Generalis desiderio, quanlum cura Domino possuraus annuerc, illum- 

que specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excomraunicationis, 

suspensionis et iuterdicli, aliisque ecclesiasticis senlentiis, et poenis a jure, vel ab homiue 

quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum 

praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolvenles et absolutum fore censen- 

tes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humililer porreclis inclinati, dilecto filio 

moderno, ac prò tempore existenli Ministro Generali dicti Ordinis, ut unum fralrem ex¬ 

presse professum Ordiuis praedicti, quem ad id idoneum, vitaque et moribus conspicuum 

cognoverit, in dieta Ecclesia Poenitentiarium, dummodo tamen ab Ordinario loci prius 

examinatus et approbatus fuerit, constituere et deputare valeat ; ita ut idem Poenitentia- 

rius sic constitutus et deputalus omnibus et singulis facultatibus (non tamen a casibus in 

litteris apostolicis, quae die coenae Domini legi consueveruut conlentis, neque a censuris 

contra duellanles, aut sanclimonialium clausuram, vel libertatem, immunitatem, seu iuris- 

dictionem ecclesiasticam violantcs fulminalis absolvendi) quibus poenitentiarii sacrae domus 

Lauretanae utuntur, potiuntur, et gaudent, similiter uti, poliri, et gaudere possit, facul- 

tatem ad quinquennium proximum dumtaxat duraluram apostolica authoritate tenore praescu- 

tium concedimus et imparlimur. Non obstanlibus constitutionibus et ordinationibus apostoli- 
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cis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmila te alia roboratis 

statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et litteris apostolicis in contrarium 

praemissorum quomodolibct concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et sin- 

gulis illorum tenores praesentibus prò piene et sufficienter expressis, et ad verbum in- 

serlis babentes, illis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dum- 

taxat speciali ter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum 

Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XXIV Januarii MDCXCIII, pon- 

tificatus nostri anno secundo. 

DOCUMENTO CLXIIL 

Confraternita del Santo. 

(Dalla Biblioteca Piazza, Cod. MS. iu 'pergam. Jell'an. 1334, n.° 994, XII, pag. I) 

Hec est congregatio filiorum servorum et fidelium almi Anlonij confessoris in Pa- 

dua in conventu fralrum minorum ad suum honorem et rcverenciam nunc et semper 

sit. In gastaldia dnorum magistri Marchi murarij quondam scr Bertolini de Padua de 

contrata sancti Antonij confessoris, et Francisci a Pignolatis quondam domini Anlonij de 

Corsalibus de Padua de contrata Croxarie sancii Antonij confessoris, et in massaria ma¬ 

gistri Johannis marangonis filii magistri Homodei scrignarij de contrata domus fava- 

lixorum. 

Currente anno Dni millesimo, trecentesimo, Irigesimoquarto, indielione seconda, die 

Dominico duodecimo intrante mense junij. Padue in conventu fralrum minorum et in 

capitulo eorum. 

De suffragiis et beneficiis atque ordinibus dalis et concessis omnibus fratribus Ira- 

talee beali Antonij per Generalem ministrum, ut inferius conlinetur. 

In Christo mihi charissimis confralribus de fratalea almi confessoris Antonij. braler 

Geraldus ordinis fratrum minorum Generalis minister et servus saluterei cum virtutis et 

gracie felicibus incrementis. Divinis erudimur eloquiis et sacris sanctorum informamur 

exemplis, religiosos animos sine intermissione debere prò fidelibus caris suis divinam 

maiestatem devotis precibus implorare. Quia ergo vestra ad memoralum ordinerei, Deo 

quidem accepta devotio, plurima quoque beneficia fratrum prefatorum necessitatibus per 

Vos impensa, Vos ordini nostro non immerito caros reddunt; ideo vos et liberos vestros 

ac totam fralalcam ad honorem almi confessoris Antonij in Padua congregalam, univer- 

sosque diete fratalee ac vestrorum consortes et liberos ad universa et singula Missarum 

et orationum religionis nostre suffragia in vita recipio pariter et in morte ; plenam 

vobis concedens participalionem bonorum omnium que per fratres nostros ubicumque ter- 

rarum morantur, operari dignabitur clemcntia Salvatoris. 

Liber statutorum et ordinamentorum congregationis et fratalee fratrum et sororuin 

sancii Antonij confessoris in Padua conditus, currente anno etc. (come sopra). 

Ì 1 

4 
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In primis quia ut ait Salvator in Johanne: ubi duo vel tres congregati sunt in 

nomine mco, ibi in medio corum sum, et ubi caritas et amor, ibi Deus est; eupientes 

quidam devoti patris nostri beati Antonij confessoris eximii congregationem dispersane 

et oblitam in nomine domini nostri Jesu Christi ordine quodam et regola fratermtatis 

et caritatis repararc et reparata conservare ob dicti omnium salvatori Jesu Christi et 

Virginia gloriose ejus matris reverentiam et eornm devotissimi sancii Antonij confessoris 

patris nostri, per unum religiosum fratrem Antonini» de Montegroto tunc in conventu 

paduano guardianum, a milite nobili «hio Vetro del Mesa de Verona prò dnis excelsis 

Alberto et Mastino fratribus de la Scala civitatum Verone, Fadue, Brixie, Vicende, 

Trevisij. Feltro et Belune capitaneis et dnis generalibus in eadem civilale Padue pre¬ 

state obtenta licenlia, congregationem et frataleam sancti Antonij confessoris reparaverunt 

et ordinaverunt et creaverunt in ipsa fratalea ordinationes, statuta et capitula secundum 

quod inferius legitur contineri. 

DOCUMENTO CLXIV. 

Istituzione della Cappella Musica. 

(Arcli. dell’Arca, Lib. Parti n.° I, fogl. i) 

Die XXVIII Deeembris MCCCCLXXXVII G). 

Sieul in hac Regia Urbe Eccl.a S.li Antonij caeteris ornatior est, ita decens visum 

fuit providerc ut mysteria et ecclesiastica offilia in ea non minus solempniter celebrentur 

quam in aliis. Maxime cum ad eam tum prò votis et devolione, quam etiam prò vi- 

denda tanti templi pulcritudine in dies undequaque forenses confugiant : tum etiam prò 

honore et decoro civitatis et ad laudem ipsius Gloriosissimi Sancti Antonij hujus Pa¬ 

tavine urbis protectoris: Provisum est per omnes ultrascriptos Rndos patres et Sp.les raas- 

sarios quod conducatur unus sulììciens et excellens musicus qui doeeat liatres et pueros 

et siugulis festis solempnioribus et in earum vigiliis ad vesperas figuralo cantu et cum 

opus fuerit offitia subministret. Et simililer conducatur perfcctus Organista, qui prae- 

dictis offitiis insistat. Quibus prò corum salario annis singulis exbursentur librae ducen- 

tae per Sp. Massarios qui prò tempore erunt : Si prò co praetio, et haberi et conduci 

poterunt : sin autem illud parimi plus, quod attenta quali tate et sufficientia personarum 

justum et honeslum videbilur: Et quam primum fieri polcst reperiatur opifex expertus 

qui pertìtiat, et aptet Organum magnum . prò quo non parva pecunia expendita fuit , 

que alitcr exbursala inutili ter fuisset. 

(,1) Non dee recar maraviglia se nel leslo citammo 

questo documento colla data US6, perchè Padova per 

molto tempo serbò il costume di computare gli anni dal 

giorno 25 dicembre. Con quest'avvertenza si toglie eziandio 

1;. discrepanza cronologica che altrimenti insorgerebbe tra 

questa e la P.ite seguente. 
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(Arch. dell'Arca, Lib. Parti n.° I, fogl. 5) 

M. CCCC. LXXXVII. die XII. Junii. 

Pro ornamento et decore hujus civitatis inclitae et prò laude beatissimi divi An- 

tonii ejusdem Protectoris decretum fuit alias ut scilicet patet die XXVIII Decembris 

nuper decursi qd reperircntur Cantores. Unde nuper prò qualitate et conditione istorum 

provisum est ut prò tribus vener. fratribus infrascriptis cxpcndantur singulo anno du¬ 

cati triginta qualuor qui dentur prò eorum salario in hunc modum, videlicet Fralri Petro 

de Belomonte Provinciae Turoniae Ducali quatuordccim magro capelae et cum hoc ut 

doceat Fralres et pucros in Musica prout decens est. Et Fri Guidino Pitauensi Provin¬ 

ciae Turoniae dentur Ducati decem singulo anno Tenoriste ; et aliis decem prò salario 

conslituti intelligantur similiter in annis singulis Fratri Joanni Petro Veneto. Qui omnes 

suut obligali solempniter canere dum Divina celebrantur in Tempio Divi Àntonii Con- 

fessoris vel alibi in Civitate Paduae prout videbitur Ven. Massariis fribus et speetabili- 

bus Praefectis Axcae. Maxime diebus fcslivis et solempnibus et cum occurerit celebrare 

eliam quolibet die feriali ad Archam praedictam. Et si neglexerint absque legitima causa 

intelligantur privati salario dierum quindecim, vel alter eorum. De qua negligenlia ar- 

bitretur per Massarios, et Prefectos, qui prò tempore erunt. Et singulo mense rata sa¬ 

larii promissi suprascriptis fratribus exbursetur. 

FINE DEI DOCUMENTI. 
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